1

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2021
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim, através do seu Presidente Eng. Paulo Tarso de Souza,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2021 e
resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Motorista, Operador de Máquina Pesada e Operador de Redes de Teleprocessamento
foram classificados e convocados para a Prova Prática, os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais
na nota da Prova Objetiva e na proporção citada abaixo. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na
última posição, todos os que se encontraram nessa situação foram selecionados para a Prova Prática.

Emprego Nº máximo de
candidatos aprovados

Motorista  15
Operador de Máquina Pesada 15
Operador de Redes de Teleprocessamento 20

2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

3 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2021.

II – INFORMAR que as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital e foram
publicadas no Jornal Oficial de Mogi Mirim e divulgadas no site www.sigmarh.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

IV – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para os empregos de
Motorista, Operador de Máquina Pesada e Operador de Redes de Teleprocessamento no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO
• Operador de Máquina Pesada
- Os candidatos deverão comparecer munidos da
C.N.H. “D” ou “E”.
- NÃO será aceito protocolo, matrícula da CNH ou
vencida.
- Instruções no Anexo II do Edital Completo.

DIA: 03 de outubro de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Estação de Tratamento de Água  de Mogi Mirim - ETA
ENDEREÇO: Rua  Orlando Nora,  S/N, Bairro Residencial do Bosque
Mogi Mirim/SP - CEP: 13.808-36

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Motorista
- Os candidatos deverão comparecer munidos da
C.N.H. “D” ou “E”.
- NÃO será aceito protocolo, matrícula da CNH ou
vencida.
- Instruções no Anexo II do Edital Completo.

DIA: 03 de outubro de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 09:30 horas
LOCAL: Estação de Tratamento de Água  de Mogi Mirim - ETA
ENDEREÇO: Rua  Orlando Nora,  S/N, Bairro Residencial do Bosque
Mogi Mirim/SP - CEP: 13.808-36

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Operador de Redes de Teleprocessamento
Versão do Microsoft Office Word e Excel: 2013.
- Instruções no Anexo II do Edital Completo.

DIA: 03 de outubro de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: EMEB Prof. Humberto Brasi
ENDEREÇO: Rua Guiomar Massaini Armelini, nº 96 - Jd. Paulista
Mogi Mirim/SP.

2

VI – INFORMAR que:

1 - Ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da prova
portando o Documento de Identidade.

2 - O CANDIDATO DEVERÁ LEVAR máscara facial de proteção, tampando a boca e o nariz, e usá-la durante toda a
permanência no local da prova. Não será permitido o acesso ao local da prova sem máscara facial de proteção.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Mirim, 25 de setembro de 2021.

Eng. Paulo Tarso de Souza
Presidente do SAAE

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 20900041 Edson Alves Martins 261102114 72,5 16/06/1978
2 20900086 Ernani Garcia dos Santos m3600383 65,0 05/12/1948
3 20900089 Josué Fernandes da Silva 45504893 62,5 07/10/1982
4 20900151 Douglas Willian Setim 447084069 62,5 28/10/1988
5 20900003 Egnaldo Alves Clemente 343835940 60,0 17/06/1983
6 20900360 Heli de Carvalho Vitorio 451328875 52,5 15/04/1984

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

20900066 20900123 20900162 20900257 20900273 20900318

Mogi Mirim, 25 de setembro de 2021.

Eng. Paulo Tarso de Souza
Presidente do SAAE